
 
Blåhake. Foto: Peter Hörenius 

 

Klubbresan till Härjedalen 

 
Deltagare: Björn Karlsson, Björn Malmgren, Hans Svärd, Johan Stark, Kenth Lundberg, 

Lena Lundberg, Anna Lundqvist, Peter Hörenius och Mats Thorin 

 

Söndagen den 25 juni kl 5:00 startade vi vår 80 mil långa resa upp till Ljungdalens 

vandrarhem, här skulle vi nu bo en vecka för att kunna vandra runt på de olika fjälltopparna. 

Vi stannade till då och då för att sträcka lite på ben och ryggar, och vid en kraftledningsgata 

utanför Filipstad fick vi höra en flodsångare, en bra start på resan. Under färden upp bestämde 

vi oss för att göra ett besök på Nipfjället, när vi anlände dit så möte även Kenth, Lena och 

Anna upp oss, de hade ju startat sin resa norr ut några dagar före oss. Vi visste att det skulle 

finnas fjällpipare här och efter en stunds letande så fick vi se den, här hade vi också de första 

dalriporna och en ringtrast. När vi senare anlände till Flatruet så stannade vi till vid 

renslakteriet här såg vi några fjällabbar och vinterhämpling. Sedan åkte vid ned till 

Ljungdalen och fick ut nycklarna till våra rum så att vi kunde sova efter en lång dag i bil. 

 

26 juni Tidig morgon och iväg mot Flatruet, 

idag skulle vi vandra ner mot småtjärnarna 

som ligger söder om vägen. Det började bra 

med 7 smalnäbbade simsnäppor i en göl och i 

nästa göl låg en smålom och ruvade. Det var 

inte lätt att hålla ihop hela gruppen på fjället 

utan den spreds ut, men när vi sedan 

samlades vid bussen kunde vi summera 3 

fjällabbar, 2 fjällripor, 1 dalripa, 4 större 

strandpipare, 2 spelande kärrsnäppor, 8 

blåhake, 7 lappsparv 2 gulärla och 5 gråsiska. 

Några av oss hade även haft ögonen i backen,                                   Myrvisslare. Foto: Mats Thorin. 



Smalnäbbad simsnäppa. Foto: Peter Hörenius. 

 

och vi hade noterat blommande lappspira, fjällruta, fjällviol, björnbrodd, grönkulla och 

spindelblomster samt en myrvisslare som satt på blad av ullvide. Nu hoppade vi in i bussen 

och åkte bort till Kyrktjärn vid Storsjön. Här hade vi inga dvärgmåsar men däremot 7 

svarthakedoppingar, på vägen hem stannade vi till vid fiskecampen och åt en bit mat, här ute 

på Storsjön såg vi minst ett 20-tal dvärgmåsar.  

 

27 juni Tidig klockringning och frukost, nu var det några som inte hade sett allt som vi hade 

på fjället i går, därför gick vi ut mot småtjärnarna i dag med. Förutom dom arter som vi hade 

tidigare fick vi även se stenfalk, blå kärrhök, småspov och spelande myrsnäppa. Nu bestämde 

vi oss för att åka till Fjällkällans stugby där det skulle finnas tretåig hackspett. När vi 

passerade förbi renslakteriet så fick några av oss se en törnskata, en inte alldeles vanlig fågel 

här uppe på fjället. Vid stugbyn fanns några andra fågelskådare som också ville se den 

tretåiga så vi letade runt en 

stund. Men sedan hittade vi 

boet som låg i en avbruten 

gran ute på ett hygge, det var 

minst två ungar som 

tiggande tittade ut ur hålet. 

Plötsligt ropade någon 

FALK och minsann rakt över 

huvudet på oss ligger en 

jaktfalk och glider runt. 

Tillbaka på vandrarhemmet 

tog vi det lite lugnt, för att 

senare på kvällen åka upp till 

Kojebäcken och lyssna på 

spelande dubbelbeckasin, vi 

Fjällsippor. Foto: Mats Thorin.                                                                           hörde minst 2 stycken. 

 



 
Fjällripa. Foto: Peter Hörenius. 

 

28 juni Efter en sen natt så blev det en tidig uppstigning för i dag skulle vi gå upp på 

Torkilstöten, ett litet berg på 1100 meter. Vi gick under skidliften så det gick ganska bra och 

alla var med upp. Väl uppe på berget så har man en fantastisk utsikt bort mot Helagsfjället, vi 

tog det lugnt och vandrade runt i flera timmar innan vi åter gick ned till bussen. I fjällsjöarna 

såg vi bergand, sjöorre och en stenfalk drog snabbt förbi och vi fick fina obsar på en fjällripa. 

Många trevliga växter som trivs på högre höjder såg vi också, nämnas bör isvedel, fjällgröna, 

fjällarv, fjällvedel, rosenrot, fjällnejlika, fjällsippa och fjällyxne. Efter ett tips från Eva alltså 

hon som äger vandrarhemmet, så åkte vi under eftermiddagen bort till Nedre Skärvagen som 

är en sjö i Skärkdalen. Här hade hon vid flera tillfällen sett lavskrikor, när vi gick ned till sjön 

så såg vi inget men när vi var på väg tillbaka så kom det 2 lavskrikor ifrån skogen, det var 

riktigt kul. På andra sidan 

sjön ligger Silverfallet så 

några av oss gick bort för 

att titta på det, dessa 

belönades med resans enda 

strömstare. Jag själv blev 

helt betagen av några 

blomsterängar som låg 

halvvägs bort mot 

vattenfallet. Här hittade 

jag blodnycklar, tvåblad, 

jungfru marie nycklar, 

getrams, kung karls spira 

och fjälltimotej. 

 
 

En del av gänget.  

Foto: Mats Thorin. 

 



 

 

29 juni Idag skulle vi 

besöka Stor-

Mittåkläppen ett berg 

på 1212 meter, men vi 

tog det lugnt och nådde 

toppen vid 8-tiden. 

Även här var det en 

bedårande utsikt och vi 

gick runt och njöt av 

utsikten. Tyvärr var det 

förvånansvärt dåligt 

med fåglar, på vägen 

upp hade vi observerat 

tornfalk, ringtrast, 

forsärla och blåhake 

men här uppe var det 

Dvärgmås. Foto: Peter Hörenius.                                                                                  lugnt. När det gäller  

                                                                                                                växter var det helt 

fantastiskt vad det blommande många olika arter på slutningen ner mot björkskogen. Jag 

nämner bara några så som rosenbinka, fjällbinka, fjällkåpa, fjällveronika, klippveronika, 

fjällviva och smalviva. Nere vid parkeringen hittade vi norsk stormhatt och vitsippsranunkel. 

Efter som vi nu var ganska slitna efter vandringen upp på fjället så tog vi det ganska lugnt på 

kvällen, vi åkte upp på Flatruet och vandrade runt lite, det gav en hona blå kärrhök och 4 

lappsparvar. 

 

30 juni Vi hade nu haft 

fem dagar med 

strålande sol och 

ganska svaga vindar, 

vilket inte är vanligt 

här uppe på fjället. Men 

idag var det något helt 

annat, redan vid 

frukosten kl 4 så 

började det duggregna 

och en timme senare 

var det mer kraftfullt. 

Peter kom hem från 

Flatruet och sa att det 

inte gick att se 

någonting på grund av 

regn och låga moln.          Fjällabb. Foto: Peter Hörenius. 

Så vi gick och lade oss  

igen, vid 10-tiden var vi utvilade och något rastlösa så då drog vi på oss våra regnställ och 

åkte upp till slalombacken i Ljungdalen. För några år sedan hade Peter en gråspett här, men 

den var inte där i dag, vi fick nöja oss med gransångare, kungsfågel och större hackspett. På 

kvällen åkte vi bort till fiskecampen och käkade mat, då passade vi på att kika på 

dvärgmåsarna som nu var framme vid Kyrktjärn. 

 

 



 

Foto: Mats Thorin. 

 

1 juli Det hade nu regnat kraftigt under hela natten, och enligt prognosen så skulle det 

fortsätta att regna resten av dagen. Därför bestämde vi oss för att åka hem en dag tidigare än 

vi hade planerat, så vi plockade in våra saker i bussen och kl 6:00 åkte vi söderut. Vårt  

sökande efter gråspett hade vi ännu inte gett upp, därför stannade vi till vid Markusfallet som 

ligger utanför Ludvika, här hade man flera gånger sett gråspett under försommaren. Men vi 

fick aldrig se någon, så det var bara att åka vidare. Under kvällen kom vi fram till Tåkern, här 

gjorde vi nu ett lite längre stopp för att bättra på vår reselista. Här var det mängder med änder 

och sothöns som låg på vattnet och födosökte, bland annat rödhuvad dykand, skedand, 

snatterand, bläsand och i vassarna hade vi skäggmes och sjungande trastsångare. På ängarna 

blommade nu den vackra kärrknipproten. 

 

Totalt observerade vi 267 arter av dessa var det 143 fågelarter, vilket vi var riktigt nöjda med. 

Ett stort TACK få vi rikta till Hans Svärd som med sin minibuss skjutsade oss på dåliga vägar 

runt om i fjället. Ett stort TACK även till Peter Hörenius som var vår reseledare och gav oss 

värdefulla tips om var vi skulle gå för att se det mesta av fågellivet som finns runt Flatruet. 

 

Mats Thorin  

 

 

 

 

 

 

 



Artlista för fåglar   
Knölsvan Tofsvipa Koltrast 

Sångsvan Kärrsnäppa Björktrast 

Grågås Myrsnäppa Taltrast 

Kanadagås Brushane Rödvingetrast 

Vitkindad gås Enkelbeckasin Dubbeltrast 

Bläsand Dubbelbeckasin Flodsångare 

Snatterand Morkulla Sävsångare 

Kricka Småspov Rörsångare 

Gräsand Storspov Trastsångare 

Skedand Svartsnäppa Törnsångare 

Brunand Rödbena Trädgårdssångare 

Vigg  Gluttsnäppa Svarthätta 

Bergand Skogssnäppa Gransångare 

Rödhuvad dykand Grönbena Lövsångare 

Sjöorre Drillsnäppa Kungsfågel 

Knipa Smalnäbbad simsnäppa Grå flugsnappare 

Småskrake Fjällabb Svartvit flugsnappare 

Storskrake Dvärgmås Skäggmes 

Dalripa Skrattmås Svartmes 

Fjällripa Fiskmås Blåmes 

Tjäder Gråtrut Talgoxe 

Smålom Havstrut Nötväcka 

Storlom Skräntärna Trädkrypare 

Skäggdopping Fisktärna Törnskata 

Gråhakedopping Silvertärna Nötskrika 

Svarthakedopping Tamduva Lavskrika 

Storskarv Ringduva Skata 

Rördrom Gök Kaja 

Ägretthäger Tornseglare Kråka 

Gråhäger Spillkråka Korp 

Röd glada Större hackspett Stare 

Havsörn Tretåig hackspett Gråsparv 

Brun kärrhök Sånglärka Pilfink 

Blå kärrhök Backsvala Bofink 

Sparvhök Ladusvala Bergfink 

Ormvråk Hussvala Grönfink 

Kungsörn Trädpiplärka Steglits 

Fiskgjuse Ängspiplärka Grönsiska 

Tornfalk Gulärla Hämpling 

Stenfalk Forsärla Vinterhämpling 

Jaktfalk Sädesärla Gråsiska 

Vattenrall Strömstare Mindre korsnäbb 

Sothöna Järnsparv Större korsnäbb 

Trana Blåhake Domherre 

Strandskata Rödstjärt Lappsparv 

Större strandpipare Buskskvätta Gulsparv 

Fjällpipare Stenskvätta Sävsparv 

Ljungpipare Ringtrast  
 
Artlista för växter   
Mattlummer Kärrviol Prästkrage 

Fjällummer Fjällviol Borsttistel 

Dyblad Mjölkört Getrams 

Dvärgvide Hönsbär Ekorrbär 

Ullvide Hundkäx Tvåblad 

Dvärgbjörk Klotpyrola Fjällyxne 



Glasbjörk Lappljung Kärrknipprot 

Fjällsyra Mossljung Grönkulla 

Fjällarv Krypljung Jungfru Marie nycklar 

Lapparv Tranbär Kärrsälting 

Gulldraba Lingon Igelknopp 

Grådraba Blåbär Snip 

Fjällnejlika Fjällviva Timotej 

Smällglim Smalviva Fjälltimotej 

Nordisk stormhatt Skogsstjärna Gran  

Smörblomma Vitmåra Tall 

Vitsippsranunkel Åkerförgätmigej Asp 

Fjällruta Fjällveronika Hästhov 

Rosenrot Klippveronika Kabbeleka 

Purpurbräcka Ängskovall Älggräs 

Stenbär Höskallra Styvmorsviol 

Humleblomster Kärrspira Brännässla 

Blodrot Kung Karls spira Bockrot 

Fjällkåpa Tätört Maskros 

Daggkåpa Liten blåklocka Fjällkvanne 

Rönn Norsknoppa Gulvial 

Isvedel Rosenbinka Gullris 

Kråkvicker Fjällbinka Svartstarr 

Vitklöver Kattfot Ormrot 

Rödklöver Fjällkattfot Rödkämpa 

Ängsklocka Nysört Norsk fingerört 
 
Artlista för övriga   
Makaonfjäril Älg Torsklav 

Aspfjäril Ren Enlav 

Svavelgul höfjäril Rådjur Manlav 

Ängsblåvinge Ekorre Vindlav 

Puktörneblåvinge Vildsvin  
Fjällvickerblåvinge Grävling Blindbroms 

Vitfläckig guldvinge Svensk hare Fäbroms 

Fjällgräsfjäril Fälthare  
Myrvisslare  Humleblomfluga 

Vitbandad björkfältmätare Öring  
Svartgrå fjällmätare   
Backfältmätare Vanlig groda  
Mindre igelkottspinnare   
Ljungbrokvecklare   

 


